
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 
JP. Of, Л^ЛЛ № ^ / 

г. Грозный 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 24 ноября 2015 года № 212 

В целях совершенствования наградной системы Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я ю : 

1. ВнестВ н Статут ордена Кадырова и его описание, утвержденные указом 
Главы Чеченской Республики от 24 ноября 2015 года № 212 «Об ордене 
Кадырова», изменение, изложив Описание ордена Кадырова в следующей 
редакции: 

«Описание ордена Кадырова 
Орден Кадырова изготавливается из золота 750 пробы, обрамлен черной 

холодной эмалью, имеет форму круга диаметром 33 мм, при толщине по борту 
2,45 мм, по рельефу 3,3 мм и весом 55-60 граммов, с выпуклым бортиком. 

На лицевой стороне изображен портрет первого Президента Чеченской 
Республики А.А. Кадырова. 

На оборотной стороне в верхней части ордена по кругу надпись рельефными 
буквами «СЫН СВОЕГО НАРОДА» и посередине ордена надпись в две строки: 

«ОН УШЕЛ» 
«НЕПОБЕЖДЕННЫМ» 
Внизу - порядковый номер ордена и рельефная вьшуклая пятиконечная звезда. 
Орден при помощи ушка и кольца соединяется с золотой прямоугольной 

колодкой. Колодка, имитирующая флаг Российской Федерации, состоит 
из двух пластинок: основная (задняя) и лицевая (передняя). 

Лицевая часть колодки вьшуклая, инкрустирована драгоценными 
камнями: 

бриллианты-36 шт.; 
сапфиры - 36 шт.; 
рубины-36 шт. 
Высота пластинки - 18 мм, ширина - 23 мм. 

\М7].16.).1\О10д\ам - }011\Yuiw\OS.26. Ов«к И Зм ВУм» Ht 212 (Л)-04(06).Ром 



2 

Задняя часть колодки плоская, с двумя прорезями по горизонтали 
в верхней и нижней части, высота - 21 мм, ширина - 23 мм, по центру -
булавка. На креплении булавки в нижней части указана проба золота.». 

2. Настоящий указ вступает в тилу со дня его официального 
опубликования. 

Кадыров 


